His pro Coronide fuperaddatur adhuc dies obitus noftri Iluftriffimi Fundatoris
Leutoldi Comitis de Wildonia, qui anno reparat {alutis 1249. die 13. Aprilis anno
gratis fux 67. ex hac mortali ad immortalem vitam migravit. Ita Diacumenta com=

municata.

STAVERENSE,

Sic di®tum ab Urbe Stavera, S. Odulphi veneratione & miraculis celcbgrrima y que
fuit quondam Urbium totius Frife maxima, ditiflima, ac fplendidiffima, imo &
Regum credita fedes, portu tunc fupra modum commodiflimo ; unde opes cumulate
fuxum , infolentiam, proterviamque tantam genuerunt, ut quisquis nimis infolenter
apud Frifios fefe effert: communi Proverbio dicatur videri protervus Juvenis Stave
venfis. Sed ex prefagio S. Odulphi cum diéta Urbe fic actum eft, ut paulatim fortu-
nam amilerit, arque ita decreverit,, ut vix Oppidi nomen retineat, & pauci incole
captura pifcium, & navigatione vitam fuftineant. In hacitaque Urbe Collegium Ca-
nonicorum Regularium inftauratum effe a S. Odulpho expreflis verbis memorat Mi-
reus in Faftis Belgicis in hunc modum : S. Odulphus ﬂ!rr.rrjeﬂur.ufrojec?ur, 8. Salva-
toris Canonicis y vulgo Oudmiinfler 5 qui comMmUNEm ac velut Cenobiticam adbuc vitam
tunc agebant 5 (¢ adjunxit : &7 4 Frederico Epifcopo in Fyifiam miffus, Stavrie Cano=
nicovum in communi parviter viventium Collegium inflauravit s lgund Andveas Cuguen/s
XXV. Epifcopus Ultvajectinus Benediétinis Ofibrauca evocatis poflea attribuit. Ex
quo Clari{limo teflimonio manifelte praterea conficitur S. Odulphum fuiffe Canoni-
cum, & quidem a Monachis Benedictinis (qui fe antiquitus Canonicorum przcipue
TrajeCtenfium nomine venifle, noftris pracipue temporibus operofe contendunt) In-
flituto diftintum , utpore qui cum ralibus tam in Ultraje&e_nﬁ_ quam Staverenfi Colle=-
gio vixerit Canonicis , quibus {10 tempore Monachi Benedictini funt fuffei. Deni-
que S. Odulphum Staverenfem Preepolituram tenuifle, advertit Joannes de Beka in
Chronico Wltraje&ino , in S. Friderico, ubi fic ait: B. Odulpbo S. Salvatoris Con-Ca=
nonico s Stavrienfem Ecclefiam commifit. Sihujus Scriptoris teltimonio B. Odulphus
fuit S. Friderici Con - Canonicus, ejusdem cum Eo inflituti fuerit oportet; ut adeo
non videam , quo jure S. Fridericum in Suis numerent Benedictini. Vita S, Odulphi
videri potelt ex variis manufcriptis Codicibus colle&a apud Bollandum ad diem 12.

Junij.
STEDERBURGENSE:

Seu fecundum alios Stetterburgenfe, dicendum Monafferium Vivginum Ordinis S,
Augufiiniy ubi Attila olim 2 paucis ex Arce bujus loci erﬂfnpemi&us cafus agre effus
Tom. ¥V, Cann. Regg, Ovig, Pars alteras Ee gits
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git.  Fundatum furt pofi annum Millefimum ab uxore Altmanni Comsitis ab Olsherg,
ejusque Filia Fredecunda. Hec obiit anno 1080, & Mater anno 1087, utvague ibidem
condita. Diruitur anno Chrifti 1 yg2. d Civibus Brunfuicenfibus y qui nec movtuis pe-
pevceve: Qui illud denuo fivueve funt coalli.  llud tanto poft Comes de Solms anno
1627, Generalis Danici Exercitus exuffit. Ita Gabriel Bucelinus part. 3. fol. 114. cui
juvat hic fubdere etiam ea, que noviflime ex ipfa Saxonia ab amica manu refcripta
fuerunt fequentia : Collegtium Canoniffarum Regulavium in Stedevbovch Diecefis Hil-
desbeimenyis bodiedum guidem extat fed ab betevodoxis folummodo detentum , videlicet
FPleudo- Abbatiffa & Lutbevanis guibusdam Nobilibus Matvonis, plane Religiofarum
Monialium Simiis y € guidem jam ab anno 1 560. d Fulio Duce Brunfuicenfi violenter
occupatum. Fuit autem iftud atteftante Joanne Bufchio lib. 2. Refor. cap. 18. antehac
fatis dives, anno 1501. i S. Bernwardo Hildefiano Epifcopo fundatum de bonis devo-
tz cujusdam Nobilis Matronz ac Filiz ejusdem.  Primas autem Clauftri hujus Do-
micellas idem S. Bernwardus antedictus ipfemet inveftivit, & quidem eodem die, quo
etiam in Parthenone Heiningenfi facras Veltales pari Canonice itidem Religionis in-
dumento condecoravit, idemque Stederburgenfe Clauftrum authoritate zque Papali
ac Ordinaria ftabilivit, ficut & in Heiningen jam prius fecerat, quas ipfas Moniales
toto reliquo vitz (uz tempore Religiole gubernavit, nec non & in Regulari obfervan.
tia fludiofifiime confervavit. At inde poft longevum temporis decur(um Dilciplina
Regulari non nihil labefactata, idem hoc Clauftrum Authoritate Nicolai Cufani S. R.
E. Cardinalis & per Germaniam Legati 4 Latere, cooperante fimul Loci Ordinario
Reverendiffimo & Sereniflimo Principe Magno € Ducibus Saxoniz Epifcopo Hildefia-
no, nec non & Henrico Duce Brunfuicenfi per Venerabilem Dominum N. Przpofitum
de Reichenberg ftrenue fuit reformatum, teftimonium perhibente eodem Joanne Bu-
fchio ante citato, qui idem iple ejusdem Coenobii hujus Regularis Vifitator fuit, ac
plures ilthic Moniales non folum inveftivit, fed & ad Religiolam quoque Profeflionem
fulcepit.